[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.01.2024 № 34

О внесении изменений в постановление администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 27.08.2021 № 758 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций

Жирновского муниципального района Волгоградской области»

В целях обеспечения социальных гарантий и усиления материальной заинтересованности работников и руководителей муниципальных общеобразовательных  организаций Жирновского муниципального района, повышения результативности своей профессиональной деятельности, развития творческой активности и инициативы, добросовестного исполнения должностных обязанностей и поощрения их за выполненную надлежащим образом работу, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом Волгоградской области от 04.10.2013 № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 06.03.2009 № 1862-ОД "Об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области", постановлением администрации Волгоградской области от 19.01.2016 № 4-п "Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области", другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской области, регулирующими вопросы оплаты труда, руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Жирновского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской области», утверждённое постановлением администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области от 27.08.2021 № 758 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской области", изложив пункт 5.7.1 в следующей редакции:

«5.7.1. В том случае, если имеется неснятое дисциплинарное взыскание в виде замечания, размер выплачиваемого ежемесячного денежного поощрения (премии) за месяц уменьшается на 50%. В том случае, если имеется неснятое дисциплинарное взыскание в виде выговора, ежемесячное денежное поощрение (премия) за месяц не выплачивается.
В случае привлечения руководителя дошкольной образовательной организации к дисциплинарной ответственности в виде замечания, размер ежемесячного денежного поощрения за месяц, в котором он был привлечён к дисциплинарной ответственности, уменьшается на 50% за исключением случая его досрочного снятия. В иные месяцы работы ежемесячное денежное поощрение выплачивается в полном объёме по решению представителя нанимателя на основании соответствующего распоряжения.

В случае привлечения руководителя дошкольной образовательной организации к дисциплинарной ответственности в виде выговора, ежемесячное денежное поощрение за месяц, в котором он был привлечён к дисциплинарной ответственности, не выплачивается за исключением случая его досрочного снятия. В иные месяцы работы ежемесячное денежное поощрение выплачивается в полном объёме по решению представителя нанимателя на основании соответствующего распоряжения.».

2.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района, опубликованию в газете «Жирновские новости» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  по социальным вопросам, начальника отдела по культуре, спорту и молодёжной политике администрации Жирновского муниципального района Т.А.Бочкову.
Первый заместитель главы администрации

Жирновского муниципального района                                                                 П.Н.Мармура